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Näkökulmia lääkehoitoon ja lääkkeiden jakeluun liittyvistä muutostarpeista

Huomionne liittyen muistiossa esitettyyn kokonaisuuteen

.

Lausuttavana oleva muistio käsittelee laajasti lääkehuollon kokonaisuutta ja sen muutostarpeita. 
Siinä on keskitytty rationaalisen lääkehoidon ja sote-uudistuksen edellyttämiin 
muutoskokonaisuuksiin. Sote ja maku-uudistusten rauettua muistio on osittain ehtinyt jo vanhentua. 
Lausunnossaan Kuluttajaliitto keskittyy apteekkijärjestelmän uudistukseen.

Kuluttajaliitto haluaa tuoda esille myös sen, että lääkekulut ovat vain osa kuluttajille sairastamisesta 
aiheutuneista kuluista. Myös sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksut ovat monelle jo nykyään 
liian kalliita. Lisäksi asiakasmaksuissa, lääkkeissä ja matkoissa on omat erilliset maksukattonsa. 
Maksukattoihin tulee tehdä kokonaisuudistus siten, että asiakasmaksujen, lääkekulujen ja 
matkakulujen maksukatot yhdistetään ja lasketaan nykyistä selkeästi alemmalle tasolle.

Huomionne liittyen muistiossa esitettyihin linjausehdotuksiin

Huomionne liittyen maakuntien rahoitusvastuuseen avoterveydenhuollon lääkehoidosta. Kysymystä 
tarkennettu 18.3.2019 seuraavasti: Huomionne liittyen mahdolliseen lääkehoidon rahoituksen 
muutokseen* tulevaisuudessa?
* valtion rahoitusosuuden avohuollon lääkehoidosta siirto vahvemmille järjestäjälle lääkekorvausmenon 
osittaiseen rahoittamiseen

-

Huomionne liittyen kansallisen ohjauksen vahvistamiseen

-

Huomionne liittyen alueellisen ohjauksen muodostumiseen

-
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Huomionne liittyen tiedonhallinnan ja digitaalisten työkalujen kehittämiseen

-

Huomionne liittyen kustannusvaikuttavan lääkehoidon edistämiseen

-

Huomionne liittyen muistiossa esitettyyn tiekarttaan ja etenemissuunnitelmaan

.

Sairastaminen on monelle ihmiselle liian kallista ja erityisesti pitkäaikaissairaat, eläkkeensaajat ja 
työttömät joutuvat usein tinkimään omasta terveydenhoidostaan rahan puutteen vuoksi. 
Kuluttajaliiton koordinoiman järjestöjen vaikuttamisfoorumi Kuluttajaparlamentin kyselyssä yli 40 % 
vastaajista kertoi tinkineensä lääkkeiden ostamisesta taloushuolien takia.

Muistion liitteessä on hahmoteltu kolmea eri mallia apteekkijärjestelmän uudistamiseksi:

Malli 1: Kokonaisuudistus

Malli 2: Keskitie

Malli 3: Nykyjärjestelmän kehittämien

Kuluttajaliitto kannattaa kokonaisuudistusta (malli 1). Apteekkitoimialaa tulee edelleen kehittää 
kuluttajan etua silmällä pitäen siten, että lääkkeiden saatavuus paranee, hinnat laskevat ja laadukas 
lääkeneuvonta ja turvallisuus taataan. Kuluttajaliiton toiveena on, että nykymallia muutetaan ja 
kehitetään esimerkiksi luopumalla apteekkien lukumäärän sääntelystä ja vapauttamalla apteekkien 
omistuspohjaa. Kuluttajaliiton mielestä liitteessä kuvataan hyvin asiat, jotka tulee huomioida 
kokonaisuudistuksen yhteydessä.
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